DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

TERÇA-FEIRA, 09/09/2014                                ANO: IV Nº: 895 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

Sumário
LICITAÇÕES ...................................................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 1

AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 1

AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 1

AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 2

AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 2

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA POR
JUSTIFICATIVA Nº 10/2014 ......................... 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 64/2014 ...... 3

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 96/2014  –M.C.A. – Forma Presencial
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar

às 08:30  horas do dia 22 de setembro de 2014, na sede da
Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426,
licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de
Menor Preço, objetivando a Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de cartuchos novos para impressoras
e recargas de cartuchos, de tinta e toner, conforme a
necessidade da Administração Municipal, (o registro de
preços terá vigência de 12 meses),  conforme estabelecido no
Edital.

A documentação completa se encontra à disposição

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail:
pref.compras@netceu.com.br.

Céu Azul, 05 de setembro de 2014.

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 97/2014  –M.C.A. – Forma Presencial
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar

às 09:00  horas do dia 23 de setembro de 2014, na sede da
Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426,
licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de
Menor Preço, objetivando a Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de serviços de exames (audiometria,
espirometria, eletrocardiograma e eletroencefalograma), a
fim de atender o laudo técnico PCMSO-2013/2014 Lei nº 3214
de 08/06/1978, conforme a necessidade da Administração
Municipal, (o registro de preços terá vigência de 11 meses),
conforme estabelecido no Edital.

A documentação completa se encontra à disposição

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail:
pref.compras@netceu.com.br.

Céu Azul, 05 de setembro de 2014.

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 98/2014  –M.C.A. – Forma Presencial
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar

às 14:00  horas do dia 23 de setembro de 2014, na sede da
Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426,
licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de
Menor Preço, objetivando a Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de kit show pirotécnico com no
mínimo 6 minutos, girândola salva e contratação de
empresa especializada e habilitada para realização de show
pirotécnico com duração de no mínimo 7 (sete) minutos
durante a abertura do Natal Céu Azul 2014 e demais eventos
da Administração Municipal (o registro de preços terá
vigência de 10 meses),  conforme estabelecido no Edital.

A documentação completa se encontra à disposição

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao

Início

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

TERÇA-FEIRA, 09/09/2014                                ANO: IV Nº: 895 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail:
pref.compras@netceu.com.br.

Céu Azul, 08 de setembro de 2014.

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 99/2014  –M.C.A. – Forma Presencial

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 14:00
horas do dia 24 de setembro de 2014, na sede da Prefeitura
Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, licitação na
Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço,
objetivando a Aquisição de veículo e equipamentos agrícolas
(carreta basculante, conjunto de fenação, lâmina traseira,
ensiladeira) referente o plano de aplicação do contrato de
repasse 796668/2013 processo 1011915-04/2013 - MDA,
conforme estabelecido no Edital. Valor Máximo da Licitação R$
154.530,00.

A documentação completa se encontra à disposição dos
interessados no endereço acima mencionado, em horário
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail:
pref.compras@netceu.com.br.

Céu Azul, 08 de setembro de 2014.

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 100/2014  –M.C.A. – Forma Presencial
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar

às 08:30  horas do dia 25 de setembro de 2014, na sede da
Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426,
licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de
Menor Preço, objetivando a Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de materiais odontológicos para uso
nas clínicas da Secretaria Municipal da saúde inclusive nos
bairros (o registro de preços terá vigência por 12 meses),
conforme estabelecido no Edital.

A documentação completa se encontra à disposição

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail:
pref.compras@netceu.com.br.

Céu Azul, 09 de setembro de 2014.

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA POR

JUSTIFICATIVA Nº 10/2014

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA POR JUSTIFICATIVA Nº.
10/2014 – M.C.A

PROCESSO Nº 543

 O Município de Céu Azul
dispensa a licitação, conforme o inciso XVII do Artigo 24, da Lei
nº 8666/93 e suas alterações posteriores, objetivando a
aquisição de filtros, lubrificante, correia e serviços para
revisão de fábrica das 1.000 horas da Pá carregadeira NH
W170, Frota 153 do Dpto Rodoviário.

Descrição da Situação: Aquisição de peças e serviços de revisão
de 1.000 horas, junto com concessionário da New Holland, a fim
de manter a garantia de fábrica, através de concessionária que
possui exclusividade da prestação das revisões no estado do
Paraná, conforme carta do fabricante do equipamento, da Pá-
Carregadeira NH W 170 - Frota 153.
Fundamentação legal Art. 24 Inciso XVII da Lei 8.666/93

FORNECEDOR CNPJ  R$

TOTAL
SHARK MAQUINAS PARA
CONSTRUÇÃO LTDA

06.224.121/0004-
46

5.040,38

ITEM

QTDE UNID DESCRIÇÃO DOS

PRODUTOS/SERVIÇOS
PREÇO
UNIT.

PREÇO
TOTAL

1 1,00 Uni Serviço mecânico de revisão
de 1.000 horas com troca de
óleos e filtros da pá
carregadeira NH W170

1.052,0000 1.052,00

2 1,00 PÇ Filtro de óleo  Cod 84228488 84,8300 84,83
3 1,00 Uni filtro combustível Cod

84412164
64,1700 64,17

4 1,00 Uni Filtro do combustível Cod
84348882

80,6000 80,60

5 1,00 Uni Filtro de ar circular cod
2992447,

215,8200 215,82

6 2,00 PÇ Filtro hidráulico  Cod 8447600 214,4200 428,84
7 1,00 Uni Filtro do óleo T. cod.

84491498
186,5400 186,54

Início

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

TERÇA-FEIRA, 09/09/2014                                ANO: IV Nº: 895 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

8 1,00 Uni Elemento do Filtro cod.
87712194

83,4400 83,44

9 3,00 Uni Óleo do motor  master gold
HSP - balde com 20 litros

271,1900 813,57

10 3,00 Uni Óleo ambra TRX 80W - 14 -
balde com 20 litros

642,3700 1.927,11

11 1,00 Uni Correia transmissão cod FAR
8602680

57,1900 57,19

12 1,00 Uni Correia do alternador cod
87397416

46,2700 46,27

      5.040,38
Céu Azul, 09/09/2014.

Jaime Luis Basso
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 64/2014

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATO Nº. 64/2014 de 08/09/2014 – Ref. Pregão
nº. 92/2014.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATADO(A): VERA LUCIA CONSOLI & CIA LTDA
OBJETO: Contratação de empresa, para decoração do Salão de
Eventos na ACIG, para realização do Baile Comemorativo ao 48º
aniversário de emancipação Político-Administrativa do município
de Céu Azul, que além de incentivo cultural e envolvimento
social, terá como objetivo principal eleger a Miss Céu Azul 2014,
no dia 27 de setembro de 2014.
VALOR: R$ 13.990,00 (treze mil novecentos e noventa reais)
PRAZO VIGÊNCIA: 07/12/2014.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

339039999900 1631 DEMAIS SERV. DE TERCEIROS,
PESSOA JURÍDICA

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e VERA LUCIA
CONSOLI HEINEMANN

Início

Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	PROCESSO Nº 543